
По извршениот преглед утврдено е дека во Правилник за измена и дополнување 
на Правилникот за начинот на членство во доброволен пензиски фонд („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 212 од 10.09.2021 година) е 
направена техничка грешка, поради што се дава: 
 
 
 
 

ИСПРАВКА НА  
Правилник за измена и дополнување на Правилникот за начинот на членство 

во доброволен пензиски фонд 
 

Членот 8 треба да гласи: 

“Во член 16 -а ставот (3) се менува и гласи: 
“Друштвото може да ажурира или да коригира личен податок на член во 

евиденцијата на членови кои се сопственици на доброволни индивидуални сметки 
и професионални сметки врз основа на барање на Образец 6 на овој правилник. 
Барањето за ажурирање или коригирање личен податок за членство, може да се 
достави во двојазична форма дадена на Образец број 12 кој е составен дел од овој 
правилник, пополнет двојазично. Заради лична идентификација на подносителот 
на барањето, друштвото врши: 

а) непосреден увид во лична карта/документ за лична идентификација на 
членот преку лице овластено од надлежен орган на друштвото или агент или 

б) телефонски контакт со членот, при што обезбедува снимка од 
разговорот.“ 
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